Pará , 09 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2821

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             37

E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES PARA USO DAS
FERRAMENTAS, CONFORME DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
CONTIDOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA-PA. Para
a seguinte proponente: Nobe Software de Gestão Integrada LTDA,
c.n.p.j: 14.108.730/0001-15 valor total: R$ 216.456,00. - dat
itupiranga, 09 de Setembro de 2021 - ass. Benjamin Tasca - car
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:A450BE8E

LICITAÇÃO

AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna publico o Extrato da Ata
de Registro de Preços nº 20210285 referente ao Pregão Presencial nº
PP/2021-008-PMI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS DE
GESTÃO TRIBUTARIA EM WEB, DIVIDA ATIVA
AUTOMATIZADA E PROCESSAMENTO DE BOLETOS E
CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES PARA USO DAS
FERRAMENTAS, CONFORME DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
CONTIDOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA-PA. Para
a proponente: Nobe Software de Gestão Integrada LTDA, c.n.p.j:
14.108.730/0001-15 valor total: R$ 216.456,00. Validade: 08/09/2021
a 08/09/2022.

Itupiranga, 09 de Setembro de 2021.

BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:83EC4C54

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, PLANEJAMENTO

E FINANÇAS
PORTARIA Nº 363, DE 31 DE AGOSTO DE 2021.

DISPÕE DA EXONERAÇÃO A PEDIDO DE
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, no uso de suas
atribuições constitucionais, nos termos da Lei Orgânica do Município
e:

CONSIDERANDO o disposto no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do
Município;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO o (a) Sr(a). MAURO CARVALHO
CONCEIÇÃO, portador (a) do RG nº. 3575596 PC/PA, e inscrito (a)
no CPF sob o nº. 709.293.432-04, ora lotado atualmente no
Departamento Municipal de Trânsito de Itupiranga, do cargo de
ESCRITURARIO, nomeado através do Concurso Público 001/1999.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
seus efeitos à data de 01 de setembro de 2021.

Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga, Estado do Pará, aos
trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- SE.

BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:4E836EBF

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, PLANEJAMENTO

E FINANÇAS
PORTARIA Nº 364, DE 06 DE SETEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE LICENÇA SEM
REMUNERAÇÃO PARA TRATAR DE
INTERESSE PARTICULAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

BENJAMIN TASCA, Prefeito do município de Itupiranga – Estado
do Pará, em pleno exercício do cargo e no uso as prerrogativas legais
inseridas no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do Município e com a
Lei Municipal 051/09, Art. 83-III-a,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO PARA
TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR ao servidor efetivo na
função de Técnico em Segurança do Trabalho, ora lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, Sr.(a) SOLANGE FERREIRA
PINTO, Matricula: 0017646.

Art. 2º A licença que trata o artigo antecedente, dá-se pelo período de
01 (um) ano, a contar do dia 06.09.2021 até 05.09.2022.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
seus efeitos a data de 06.09.2021.

Art. 4º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga – Estado do Pará, aos
vinte e cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um.

BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:0A92B3FD

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-00004

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia e construção civil, objetivando a reforma e ampliação do
galpão do agricultor (segunda etapa), localizado na Avenida
Presidente Castelo Branco, bairro Centro, zona urbana do município
de Mãe do Rio-PA. Em conformidade com o convenio
Nº891412/2019, Projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma
físico-financeiro e memorial descritivo. Abertura: 27/09/2021. Às
08h30min. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR,
Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. –
Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às
13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de licitação

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:EC1E854D

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ